1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
Камчатский край, с. Тигиль, ул. Партизанская, 17

тел./факс 8 (41537) 2-17-45
е-та|1: сикигеСйНеЛ.ги

ПРИКАЗ
№ 38-ОД от 15.11.2022 года

Об изменении типа муниципальных
учреждений культуры " -

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Тигильский
муниципальный район», постановлениями Администрации муниципального
образования «Тигильский муниципальный район» от 30.11.2010 № 345 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений», от 21.07.2011 № 293 «О передаче
функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных
учреждений, муниципальных учреждений культуры, муниципальных
учреждений социального обслуживания граждан», от 15.11.2022 № 334 «Об
изменении типа муниципальных учреждений культуры» и в целях
приведения учредительных документов муниципальных учреждений
культуры в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить тип муниципальных казенных учреждений культуры,
финансируемых из районного бюджета:

1.1. Изменить тип муниципального казенного учреждения культуры
«Тигильский районный краеведческий музей» на муниципальное бюджетное
учреждение культуры.

Наименование «Муниципальное казенное учреждение культуры
«Тигильский районный краеведческий музей» изменить на «Муниципальное

2

бюджетное учреждение культуры «Тигильский районный краеведческий
музей».

1.2. Изменить тип муниципального казенного учреждения культуры
«Тигильская центральная межпоселенческая библиотека» на муниципальное
бюджетное учреждение культуры.

Наименование «Муниципальное казенное учреждение культуры
«Тигильская центральная межпоселенческая библиотека» изменить на
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тигильская
центральная межпоселенческая библиотека».

1.3. Изменить тип муниципального казенного учреждения культуры
«Ительменский фольклорный ансамбль «Эльвель» на муниципальное
бюджетное учреждение культуры.

Наименование «Муниципальное казенное учреждение культуры
«Ительменский фольклорный ансамбль «Эльвель» изменить на
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ительменский
фольклорный ансамбль «Эльвель».

2. В срок до 01.01.2023 года руководителям муниципальных
учреждений культуры:

- МКУК «Тигильский районный краеведческий музей»;
- МКУК «Тигильская центральная межпоселенческая библиотека»;
- МКУК «Ительменский фольклорный ансамбль «Эльвель»

внести изменения в учредительные документы муниципальных учреждений
культуры;

- обеспечить их государственную регистрацию в территориальных
органах федеральной налоговой службы.

3. Определить источником финансирования мероприятий по
изменению типа муниципальных казенных учреждений культуры,
финансируемых из районного бюджета, включая затраты на их
государственную регистрацию, средства районного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Т.В. Головизина